П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по проекта решения

Шварихинской сельской Думы

«О внесении изменений  в Устав муниципального образования

Шварихинское сельское поселение Нолинского района

Кировской области»

04 марта 2020 года

13 час. 00мин.

Место проведения: администрация Шварихиннского сельского поселения

(кабинет главы администрации), с.Швариха, ул.Советская, д.40.

Основание проведения: постановление главы Шварихинского сельского

поселения от 04 февраля 2020 года № 1 «О назначении публичных

слушаний».

Присутствовали на публичных слушаниях (16 человека):

Председатель: Заболотский А.В. – Глава Шварихинского сельского

поселения.

Секретарь: Булатова Т.А – специалист администрации Шварихинского

сельского поселения.

Повестка дня:

1. Публичные слушания по проекту Решения Шварихинской сельской

Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования

Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской

области».

Выступил: Заболотский Александр Владимирович. Пояснил, что

публичные слушания по проекту о внесении изменений в Устав

муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского

района Кировской области, проводятся в целях, устранения противоречий с

действующим законодательством.

Ведение протокола публичных слушаний поручается специалисту

администрации Шварихинского сельского поселения - Булатовой Тамаре

Аркадьевне.

На публичные слушания приглашались руководители

подведомственных учреждений, руководители учреждений и организаций

расположенных на территории Шварихинского сельского поселения,

депутаты сельской Думы, население муниципального образования.

Специалист администрации Шварихинского сельского поселения,

Булатова Тамара Аркадьевна, ознакомила присутствующих с проектом

решения Шварихинской сельской Думы «О внесении изменений в Устав

муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского

района Кировской области» отзывом прокуратуры Нолинского района на

проект решения, официальным отзывом Управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Кировской области от 11.02.2020 № 43/02-14-679

на проект решения Шварихинской сельской Думы Нолинского района

Кировской области

Булатова Т.А. предложила учесть в проекте решения замечания

Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской

области, озвученные ранее в официальном отзыве на проект решения, а

именно:

1. В подпункте 1.2. проекта номера пунктов «1.7.1» и «1.7.2» заменить

номерами подпунктов «1.2.1.» и «1.2.2».

2. В подпунктах 1.1.1 и 1.1.2 пункта 1.1 и пунктах 1.7.1 и 1.7.2 пункта

1.2 проекта слово «исключить» заменить словами «признать утратившим

силу».

Решетникова Н.М. предложила внести в проект решения

Шварихинской сельской Думы «О внесении изменений в Устав

муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского

района Кировской области» изменения с учетом замечаний, указанных в

официальном отзыве Управления Министерства юстиции Российской

Федерации по Кировской области от 11.02.2020 № 43/02-14-679.

 Возражений от присутствующих не поступило.

Булатова Т.А. зачитала присутствующим проект решения

Шварихинской сельской Думы «О внесении изменений в Устав

муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского

района Кировской области» с учетом предложений и замечаний, указанных в

официальном отзыве Управления Министерства юстиции Российской

Федерации по Кировской области от 11.02.2020 № 43/02-14-679.

Глава администрации Шварихинского сельского поселения

Заболотский А.В. предложил направить данный проект решения в

Шварихинскую сельскую Думу на утверждение.

Симонов Л.С. (депутат Шварихинской сельской Думы) поддержал

предложение Заболотского А.В. о направлении проекта решения в

Шварихинскую сельскую Думу на утверждение.

Других предложений, замечаний  в ходе обсуждения проекта решения

Шварихинской сельской Думы «О внесении изменений в Устав

муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского

района Кировской области» на публичных слушаниях не поступило.

Решили:

1. Признать публичные слушания по проекту внесения изменений в

Устав муниципального образования Шварихинское сельское поселение

Нолинского района Кировской области состоявшимися.

2. Проект решения о внесении изменений в Устав муниципального

образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района

Кировской области одобрить.

3. Направить проект решения «О внесении изменений в Устав

муниципального образования Шварихинское сельское поселение

Нолинского района Кировской области» в Шварихинскую сельскую

Думу на утверждение.

4. Результаты публичных слушаний проекта решения Шварихинской

сельской Думы «О внесении изменений  в Устав муниципального

образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района

Кировской области» обнародовать в срок до 08 марта 2020 года в

Информационном бюллетене нормативных актов органов местного

самоуправления Шварихинского сельского поселения и на

официальном сайте Шварихинского сельского поселения.

Председатель публичных слушаний   А.В.Заболотский

Секретарь публичных слушаний     Булатова Т.А.